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Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

Telefon 7221 8800 

Fax 7262 6790 

info@tbst.dk 

tbst.dk 

UDVIKLINGSSELSKABET BY & HAVN I/S 

Nordre Toldbod 7 

1259 København K 

Att.: Sebastian Schjelde Nørrevang 

Sagsnr.:TS6040103-00039  

Dato:04-02-2019 

Sagsbehandler: NAVE 

Sendt til mail info@byoghavn.dk og ssn@byoghavn.dk  

 

 

Tilladelse til etablering og udgravning af Roerkanal og 

Frokostkanal samt renovering af Trælastkaj i Køben-

havns Havn – anlægget er ikke VVM-pligtigt 

Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen har den 19. december 2018 modta-

get ansøgning fra UDVIKLINGSSELSKABET BY & HAVN I/S om etable-

ring og udgravning af Roerkanal og Frokostkanal samt renovering af 

Trælastkaj. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen er myndighed for udvidelse, uddyb-

ning og opfyldning samt etablering af faste anlæg på søterritoriet i Kø-

benhavns Havn, jf. § 24, i lov om Metroselskabet I/S og Udviklingssel-

skabet By og Havn I/S. Styrelsen skal således give tilladelse til disse 

projekter og vurdere, om der skal være yderligere miljøundersøgelser 

i forbindelse med projektet. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens afgørelse 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har vurderet, at projektet ikke er 

VVM-pligtigt. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen meddeler hermed tilladelse til etab-

lering og udgravning af Roerkanal og Frokostkanal samt renovering af 

Trælastkaj.  

Endelig meddeler Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, at der ikke skal 

udarbejdes Natura 2000 konsekvensvurdering af projektet. 

Tilladelse gives på følgende vilkår 

1. Tilladelsen fritager ikke modtageren for pligt til at opnå tilladel-

ser og godkendelser, der måtte være nødvendige for gennem-

førelse af projektet i henhold til anden lovgivning. 

2. Der skal i forbindelse med evt. ramning/pilotering af spuns, 

pæle mv. anvendes afværgeforanstaltninger i form af soft start 

procedure og/eller sælskræmmer i nødvendigt omfang. 

mailto:info@byoghavn.dk
mailto:ssn@byoghavn.dk
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3. Støj fra bygge- og anlægsaktiviteter, der gennemføres på sø-

territoriet, skal overholde de krav, der kan fastsættes af Kø-

benhavns Kommune i påbud om støj i henhold til Miljøbeskyt-

telseslovens § 42 for aktiviteter, der gennemføres på land. 

4. Hvis der under anlægsarbejdet afdækkes kulturhistoriske fund, 

skal arbejdet straks indstilles, og der skal rettes henvendelse 

til Slots- og Kulturstyrelsen, jf. museumsloven § 28 og § 29 h. 

5. Indehaveren af tilladelsen er forpligtet til at vedligeholde an-

lægget i god forsvarlig stand.  

6. Projektet må ikke ændres væsentligt eller udvides uden  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens godkendelse. 

7. Tilladelsen må ikke uden forudgående tilladelse fra Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsen overdrages til andre. 

8. Anlægget eller dele heraf kan af Trafik-, Bygge- og Boligstyrel-

sen kræves fjernet for ejers regning, såfremt: 

a. Anlægget ikke vedligeholdes, eller det ødelægges 

b. Anlægget ikke længere anvendes efter projektbeskrivel-

sen. 

c. Vilkår for tilladelsen ikke opfyldes eller overholdes 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, Søfartsstyrelsen og Geodata-

styrelsen skal underrettes umiddelbart efter anlæggets perma-

nente fjernelse. I forbindelse med en evt. fjernelse af anlægget 

skal området bringes i en stand så tæt på de forhold, som ek-

sisterede inden anlæggets etablering, som muligt. Der skal til-

sendes Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, Søfartsstyrelsen og 

Geodatastyrelsen dokumentation for reetablering. 

9. Såfremt anlægget ikke måtte blive fuldført, påhviler det tilla-

delsens indehaver at udføre de nødvendige foranstaltninger, 

herunder at fjerne anlægget eller dele af dette til sikring af, at 

anlægget ikke er til unødig ulempe for berørte interessenter. 

Efter en sådan fjernelse skal Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

og Søfartsstyrelsen underrettes med dokumentation for, at den 

påbudte tilstand er etableret. 

10. Samtidig med at anlægsarbejdet afsluttes, skal Trafik-, Bygge- 

og Boligstyrelsen, Søfartsstyrelsen og Geodatastyrelsen under-

rettes herom med angivelse af anlæggets endelige position. 

11. Denne tilladelse erstatter ikke privatretlige aftaler med fysiske 

og juridiske personer, som kan være berørt af projektet. 

12. En meddelt tilladelse kan fortabes, såfremt nogle af de for tilla-

delsen fastsatte vilkår ikke måtte blive opfyldt. 

13. Tilladelsen indeholder ikke en garanti for de projekterede kon-

struktioners sikkerhed eller stabilitet, ligesom den ikke fritager 

ejeren af anlægget for et i forbindelse med dettes tilstedevæ-

relse opstået civilretligt ansvar. 
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14. Når kanalerne skal fyldes med vand fra havnebassinet, skal det 

ske ved at åbne langsomt op for vandgennemstrømningen for 

derved at minimere risikoen for sedimentspredning. 

15. Såfremt der ikke etableres tæt spuns i kanalerne, skal bygher-

rerne sørge for at bortgrave den bagvedliggende jord bag ka-

nalspunsvæggene i forbindelse med udgravning af kældre for 

byggerierne, således man undgår udsivning af forurenende 

stoffer til vandmiljøet. 

16. De områder af kanalbunden, som efter udgravning indeholder 

forurenet jord, skal bortgraves efter aftale med relevant myn-

dighed, således man undgår udsivning af forurenende stoffer til 

vandmiljøet. 

17. Ved udgravning af kanaler skal det sikres, at der skabes mulig-

hed for, at et godt plante- og dyreliv kan etableres i den kom-

mende kanal/havbund. 

Nedenstående bemærkninger fra Søfartsstyrelsen iagttages i det vi-

dere arbejde. 

Begrundelse for afgørelsen 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har ved afgørelsen om at give tilla-

delse til projektet lagt vægt på, at jorden i kanalerne forklassificeres 

og bortgraves efter anviste graveplaner, samt at gældende regler for 

støjende arbejder udstedt af Københavns kommune overholdes i for-

bindelse med udførelse af arbejdet. Endvidere vil anlægget ikke æn-

dre på havnens funktion.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at der ikke er væsentlige 

natur- og miljøhensyn, der taler imod projektet samt, at de eksiste-

rende aktiviteter i området ikke vil blive påvirket negativt.  

Det nærmeste Natura 2000 område er 141, Brobæk Mose og Gentofte 

Sø som er beliggende ca. 5,1 km fra projektområdet. Hverken dette 

eller andre Natura 2000 områder vil blive påvirket.  

Sagsfremstilling  

I forbindelse med udvikling af Trælastholm i Nordhavn søger ansøger 

om at etablere to kanaler samt renovere Trælastkaj.  

Kanalerne udføres med indfatningsvægge af spunsjern monteret med 

friholderværk og med hammer af beton.  

• Roerkanal er en 30 m bred og 2,8 m dyb kanal, der strækker 

sig fra Kalkbrænderihavnen til Levantkaj, hvor den drejer 90 

grader mod syd og ender ud i Orientbassin. 

• Frokostkanal er en 20 m bred og 2,5 m dyb kanal, der stræk-

ker sig vinkelret mod syd fra ca. midten af roerkanal, hvorefter 

den drejer 90 grader og ender ud i Orientbassin. På dele af 

strækningen vil der blive etableret træbrygge. 
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Der vil blive etableret en lermembran på bunden af kanalerne i til-

fælde af, at der findes forurenet jord i overfladen af kanalbunden. Der 

vil blive foretaget miljøprøver efter gældende forskrifter for at verifi-

cere om jorden er forurenet eller ej. Jorden bliver forklassificeret og 

der bliver udarbejdet en graveplan, inden jorden bortgraves og afskaf-

fes til godkendt modtager. 

Renovering af trælastkaj vil blive udført ved placering af en ny spuns-

væg, umiddelbart foran eksisterende bolværk. Den nye spunsvæg af-

sluttes med en betonhammer og en forstøbning ned til kote -1,0 m.  

I forbindelse med renoveringen af bolværket, rettes forkanten op, så-

ledes at denne er vinkelret med de modullinjer, der er blevet fastlagt 

for masterplanen af Trælastholmen i Nordhavn. Det medfører, at af-

standen mellem det eksisterende bolværk og den nye spunsvæg, vil 

variere mellem ca. 1-6 m målt fra forside af granithammer til forside 

af ny forstøbning. Hulrummet mellem det eksisterende bolværk og 

den nye spunsvæg, vil blive fyldt op med rene friktionsmaterialer 

(sandfyld).  

Der vil på den nye kajvæg blive installeret redningsstiger, således at 

disse er integreret i forstøbningen. På dele af strækningen vil der blive 

installeret en sidde-trappe, hvor bunden af trappen støder op til bag-

kant af betonhammer. 

Ifølge ansøgers oplysning overholdes gældende regler for støjende ar-

bejder udstedt af Københavns kommune i forbindelse med udførelse 

af arbejdet. 

Bemærkninger til høringen om projektet 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i forbindelse med sagens be-

handling forelagt ansøgningen for Søfartsstyrelsen, Fiskeristyrelsen, 

Naturstyrelsen, Kystdirektoratet, Miljøstyrelsen, Energistyrelsen, 

Slots- og Kulturstyrelsen, Beredskabsstyrelsen, Forsvarsministeriets 

Ejendomsstyrelse, Københavns kommune, By & Havn, HOFOR, Dansk 

Ornitologisk Forening, Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, 

Ejendomsforeningen Danmark, Fritidshusejernes Landsforening, og Vi-

kingeskibsmuseet. 

Projektansøgningen har endvidere været offentliggjort på Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsens hjemmeside i perioden 8. januar 2018 til 1. 

februar 2019. 

Følgende høringsparter har bemærkninger til projektet: 

Miljøstyrelsen, Vikingeskibsmuseet og Fiskeriinspektorat Øst har ikke 

bemærkninger til projektet.  

Søfartsstyrelsen har ikke bemærkninger til projektet, men henviser til 

bekendtgørelse 1351 af 5. december 2013 om sejladssikkerhed ved 
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entreprenørarbejder og andre aktiviteter mv. i danske farvande. End-

videre henvises til bilag 1 Vurdering af sejladssikkerheden ved arbej-

der til søs. 

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at 

der ved udgravning af kanalbund skal sikres, at der ikke er risiko for 

udsivning af forurening fra bunden af de kommende kanaler. Dette 

skal sikres ved, at kraftig forurenet jord med mobile forureningskom-

ponenter bortgraves i hele deres udstrækning. Hvis dette ikke er er 

muligt, skal der udlægges en lermembran i bunden af kanalen. Yderli-

gere skal der fremsendes en risikovurdering af, hvor tyk lermembra-

nen skal være, for at sikre mod udsivning af evt. restforurening samt 

mod erosion.  

Ved udgravning af kanaler skal det sikres, at der skabes mulighed for, 

at et godt plante- og dyreliv kan etableres i den kommende ka-

nal/havbund. Derfor bør det udlagte materiale bestå af et materiale, 

der afslutningsvis muliggør at f.eks. ålegræs kan etablere sig. Be-

mærkningerne indgår i vilkår. 

Københavns Kommune har ydermere oplyst, at en anmodning om di-

spensation fra lokalplanen vedrørende Roerkanalens bredde er blevet 

afvist. 

Lovgrundlag  

Tilladelse er meddelt i henhold til § 24 i lov nr. 551 af 06/06/2007 om 

Metroselskabet I/S og udviklingsselskabet By og Havn I/S med senere 

ændringer. 

Offentliggørelse 

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens 

hjemmeside i henhold til § 29, i Bekendtgørelse nr. 450 af 8. maj 

2017 om vurdering af virkning på miljøet (VVM) af projekter vedrø-

rende erhvervshavne og Københavns Havn samt om administration af 

internationale naturbeskyttelsesområder og beskyttelse af visse arter 

for så vidt angår anlæg og udvidelse af havne. 

Klagevejledning 

Afgørelsen, som er truffet i henhold til Metroloven, kan ikke påklages 

til transport-, bygnings- og boligministeren eller anden administrativ 

myndighed, jf. § 43, i bekendtgørelse nr. 1197 af 28/09/2018 om Tra-

fik-, Bygge- og Boligstyrelsens opgaver og beføjelser, klageadgang og 

kundgørelse af visse af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens forskrifter.  

 

Med venlig hilsen 

Nanna Zangrando Vestergaard 

Fuldmægtig 
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Bilag 1 Vurdering af sejladssikkerheden ved arbejder til søs 

 

 

Kopi til ovennævnte høringsparter 
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VURDERING AF SEJLADSSIKKERHEDEN VED 

ARBEJDER TIL SØS 
Jf. bekendtgørelse nr. 1351 af 29. november 2013 om sejladssikkerhed ved 

entreprenørarbejder og andre aktiviteter mv. i danske farvande 

(Generel information på Søfartsstyrelsens hjemmeside (link)) 

 
Planlægningsfasen 

 

Screening 

Indledende foretager bygherre, dennes rådgiver eller totalentreprenør en screening af det 

forestående projekt. Ved større projekter (havmølleparker, større havnebyggerier, vej-

/jernbanebroer osv.) kontaktes Søfartsstyrelsen for afklaring af dokumentation og evt. 

risikoanalyse mv. 

Screeningen skal indeholde en beskrivelse af aktiviteten og det berørte område/farvand (eks. 

geotekniske boringer ved X-købing Havn eller i X-bælt). 

Kort beskrivelse af arbejdet: 

 

 

 

 

Denne screening samt, hvis udfyldt, ”del 1” vedlægges udbudsmateriale eller meddeles den 

udførende entreprenør på anden vis. 

Udførelse af en aktivitet forudsætter, at tilladelsesgivende myndighed har godkendt denne. 

 

Foregår aktiviteten nær nogle af disse områder? 

Hvis aktiviteten foregår i en havns søområde, skal havnemyndigheden inddrages. 

(Hvis et eller flere af nedenstående vurderes at medføre forhøjet risiko, skal ”del 1” 

udfyldes) 

 JA NEJ Hvis ja, 

medfører 

aktiviteten 

forhøjet 

risiko? 

(se note) 

Evt. argumenter eller 

begrundelser for ikke 

at udfylde ”del 1” 

Brofag, der kan gennemsejles     

Snævre løb eller sejlrender     

Skibstrafikruter     

Skibsrutesystemer, herunder 

trafiksepareringssystemer og 

dybvandsruter mm. 

    

Havneløb     

http://www.soefartsstyrelsen.dk/SikkerhedTilSoes/Sejladssikkerhed/EntreprenoeropgaverSoes/Sider/default.aspx
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Fyrlinjer eller fyrvinkler     

Ankringsområder     

Forbuds- eller fareområder 

(Se Forbudsområder og  Efterretninger for Søfarende nr. A/7) 

    

Inden for 200 meter af søkabler eller 

undersøiske rørledninger, som den 

ansvarlige ikke selv ejer 

    

Lodsmødesteder     

Medfører aktiviteten hindring af den frie 

sejlads? 

    

Andre sejladskritiske steder     

 

Selvom der kan svares nej på ovenstående, kan aktiviteten fortsat have betydning for 

sejladsen i området, hvorfor information til de søfarende vil være nødvendig. Kontakt 

redaktionen af Efterretninger for Søfarende (EfS@dma.dk / 72 19 60 40) ikke senere end 3 

uger før aktiviteten forventes påbegyndt af hensyn til behørig varsling af skibsfarten. 

 

Opmærksomheden henledes på, at forringelse af vanddybden på 0,2 m og derover altid skal 

rapporteres til Søfartsstyrelsen (sifa@dma.dk / 72 19 60 00). 

 

 

 

 

 

Dato:   /   - 201   _______________________ 

    Den ansvarliges underskrift 

 

Note: 

 
Eksempler på aktiviteter med forhøjet risiko: 

- Montagearbejde/Dykning 

- Opankring 

- Arbejde med bundslæbende redskaber 

- Atypiske sejlmønstre 

- Etablering af blivende konstruktioner, der kan beskadige skibe ved påsejling 

- Længerevarende reparations- eller vedligeholdsopgaver af eksisterende konstruktioner, 

hvis det reducerer fritrumsprofil i gennemsejlingsfag eller reducerer bredden i fyrlinjer, 

fyrvinkler, havneløb, skibsrutesystemer, skibstrafikruter, snævre løb eller sejlrender 

- Hvis et fartøj eller en flåde i længere tid skal ligge stille, for eksempel på grund af 

geotekniske boringer, eller hvis fartøjets eller flådens forankring rækker ud i de nævnte 

områder 

- Uddybningsarbejder 

- Specialtransporter med store elementer som f.eks. offshore jackets eller lignende 

- Ledningsarbejder (kabler og rørledninger) 

 

http://www.soefartsstyrelsen.dk/SikkerhedTilSoes/Sejladssikkerhed/EntreprenoeropgaverSoes/Documents/SKABELONRESTRIKTIONSOMR%c3%85DER-31082015.pdf
https://nautiskinformation.soefartsstyrelsen.dk/
mailto:EfS@dma.dk
mailto:sifa@dma.dk


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3 af 13 

Vurdering af sejladssikkerheden – Version 2.9 (OKTOBER 2017) 

Eksempler på aktiviteter uden forhøjet risiko: 

- Multibeam Survey, ROV-inspektioner, aktiviteter med meget begrænset varighed 

- Mindre arbejder inden for havnens søområder, der ikke hindrer indsejlingen 

- Arbejder af kortere varighed, hvor arbejdsfartøjet kan flytte sig med kort varsel 

- Arbejder tæt på kyststrækninger og uden for skibsruter og skibsrutesystemer 

- Hvor området bliver udlagt som arbejdsområde af Søfartsstyrelsen 
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Vurdering del 1 (bygherre/rådgiver/totalentreprenør)  
 
(Skabelonen udfyldes og sendes til Søfartsstyrelsen (sifa@dma.dk) senest 6 uger før 

start, medmindre andet aftales med Søfartsstyrelsen) 

1. Kontaktoplysninger for den ansvarlige for del 1: 

Navn:  

Adresse:  

E-mail:  

Telefonnumre:  

 

2. Nærmere beskrivelse af aktiviteten: 

 

 

 

 

 

3. Søkortudsnit i farver med markering af aktivitetens placering på søterritoriet: 

 

 

4. Geografisk bredde/længde og stednavn for aktiviteten angivet med geodætisk 

datum (fx WGS84 og 57°25,86' N 10°42,75' Ø) 

   °   ,   '    N    °   ,   '    Ø 

   °   ,   '    N    °   ,   '    Ø 

   °   ,   '    N    °   ,   '    Ø 

   °   ,   '    N    °   ,   '    Ø 

 

5. Perioden hvor aktiviteten forventes gennemført: 

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

 

6. Resultat af eventuel høring af farvandets brugere. Se Søfartsstyrelsens 

hjemmeside (link). 

(Er der modtaget sejladsmæssige indvendinger mod aktiviteten?): 

 

 

 

 

 

 

mailto:sifa@dma.dk
http://www.soefartsstyrelsen.dk/SikkerhedTilSoes/Sejladssikkerhed/EntreprenoeropgaverSoes/Documents/H%c3%b8ringaffarvandetsbrugere.pdf
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7. Er der godkendt ny eller ændret afmærkning i tilknytning til aktiviteten? 

(Bøjer, fyr, båker, skilte, lys mv. skal godkendes af Søfartsstyrelsen) 
 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

8. Er der godkendt forebyggende foranstaltninger hos myndighederne, jf. pkt. 17? 
 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

 

 

9. Vil aktiviteten medføre ændringer til søkort, havneplaner eller nautiske 

publikationer? 
 
(Ved JA skal alle relevante oplysninger sendes til Geodatastyrelsen senest 3 uger efter aktivitetens 
afslutning [se www.gst.dk]) 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

10. Foregår aktiviteten inden for en skibstrafiktjenestes (VTS) område i henholdsvis 

Sundet eller Storebælt? 

 
Sound VTS (link) 
Great Belt VTS (link)  

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

11. Vil der blive etableret bundfaste konstruktioner med skarpe kanter under 

vandet? 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

12. Ved etablering af nye søkabler eller undersøiske rørledninger, er det da muligt at 

placere disse i forbindelse med eksisterende linjeføringer? 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

http://www.gst.dk/
https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=138329
https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=152520
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13. Ved nye søkabler eller undersøiske rørledninger er det da nødvendigt at krydse: 

Hvor: JA NEJ Kan det ske 

vinkelret på 

sejlretningen? 

BEMÆRKNINGER 

JA NEJ 

Brofag, der kan gennemsejles      

Snævre løb eller sejlrender      

Skibstrafikruter      

Skibsrutesystemer, herunder 

trafiksepareringssystemer og 

dybvandsruter mm. 

     

Havneløb      

Fyrlinjer og fyrvinkler      

Andre søkabler eller undersøiske 

rørledninger 

     

 

14. Ved placering af DC-stærkstrømskabler, kan søkablerne da placeres på en sådan 

måde, at påvirkningen af skibes kompasser minimeres?  
 
(Hvis NEJ indsendes dokumentation for påvirkningen til Søfartsstyrelsen) 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

15. Kan arbejdsfartøjer varsle skibe, der nærmer sig, om aktiviteten og vejlede om, 

hvordan området kan passeres sikkert, og varsko om restriktioner eller spærring ved 

til enhver tid at have overblik over skibstrafikken og områdets forhold i øvrigt? 
 
(Ved NEJ skal brug af dedikerede afviserfartøjer overvejes; kontakt Søfartsstyrelsen) 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

16. Har du som ansvarlig (bygherre/rådgiver/totalentreprenør) undersøgt 

forholdene i aktivitetens område omkring: 

(Hvis NEJ udfyldes ”Bemærkninger”. Hvis det ikke skønnes relevant markeres i n/a) 

Forhold JA: NEJ: BEMÆRKNINGER n/a 

Trafikintensiteten, herunder 

færgeruter, fiskeri og 

fritidssejlads m.v. 

    

Havne     

Sejlløb     

Farvandsafmærkning og     
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navigationshjælpemidler 

Tilstedeværelse af søkabler, 

rørledninger, luftledninger og 

broer m.v. 

    

Medvirkende skibes pligt til at 

tage lods 

    

Vind, vejr, is, sø og 

strømforhold 

    

Kommunikationsforhold     

Farvandets beskaffenhed, 

herunder bundforhold og 

vanddybder 

    

Ankerpladser     

Lodsmødesteder     

Militære områder og 

skydeområder 

    

Andre samtidige aktiviteter i 

området 

    

Andet     

 

17. Hvilke forebyggende foranstaltninger planlægges det at gennemføre? 

 

Forkortelser for godkendende myndigheder: 

KDI = Kystdirektoratet, TBST = Trafik- og Byggestyrelsen, SFS=Søfartsstyrelsen, 

GST=Geodatastyrelsen 

Nr. Forebyggende foranstaltning JA: NEJ: BEMÆRKNINGER/BESKRIVELSE 

1 Fysiske afspærringer, 

ledeværker mv. (KDI eller TS) 

   

2 Ny eller ændret farvands-

afmærkning, herunder fyr, 

sømærker, båker, lys og 

skiltning mv. (SFS) 

   

3 Fartbegrænsninger eller andre 

restriktioner for skibe (SFS) 

   

4 Etablering af særlige skibsruter 

(SFS) 

   

5 Oprettelse af forbudsområder 

(SFS, se punkt 18) 

   

6 Søopmåling (GST)    

7 Uddybning (KDI eller TS)    

8 Kortfremstilling (GST)    
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9 Information/vejledning    

10 Afviser- eller ledsagefartøjer    

11 Sejladskoordinering    

12 Kommunikationsplaner    

13 Overvågning/monitering    

14 Beredskabsplaner    

15 Iværksætte uddannelse    

16 Sikring af, at området kan 

forlades og være frit og sikkert 

for sejlads, inden et skib 

ankommer 

   

17 Andet    

 

18. Anmodning om oprettelse af forbudsområder (jf. punkt 17-5) 

Hvis der af hensyn til sejladssikkerheden eller forebyggelse af fare ønskes oprettet et 

område med restriktioner i forbindelse med en aktivitet, skal dette ansøges hos 

Søfartsstyrelsen senest 6 uger, før aktiviteten påbegyndes.  

Skabelon til ansøgning kan hentes på Søfartsstyrelsens hjemmeside (link) 

 

19. Risikovurdering efter at have iværksat forbyggende foranstaltninger 
 

(Dette punkt kan ved mindre projekter udfyldes efter fagligt skøn) 

F= Planlagt forebyggende foranstaltning nr. fra tabellen i punkt 17 herover. 

Risikoindex efter forebyggende foranstaltninger  

= Konsekvenstal + Sandsynlighedstal (5 eller mindre er normalt acceptabelt) 

 

Hændelse 

(Hvad kunne gå galt? 

”brainstorm”) 

 

Konsekvenstal 
(samlet beløb for miljøoprydning, 

tab af værdier, tab af 
liv/tilskadekomst pr. år): 

0 i størrelsen 20.000 kr. 
(begrænset) 

1 i størrelsen 200.000 kr. (Mindre) 
2 i størrelsen 2.000.000 kr. 

(Betydelig) 
3 i størrelsen 20.000.000 kr. 

(Alvorlig) 
4 i størrelsen 200.000.000 kr. og 

mere (Katastrofal) 

Sandsynlighed 
7=10 ulykker/år (ofte) - ca. 

en gang om måneden 
6=1 ulykke/år. (forholdsvis 

ofte) - 1 gang om året 
5=0,1 ulykke/år 

(sandsynlig) - 1 gang 
hvert 10. år 

4=0,01 ulykke/år (mulig) - 
1 gang hvert 100. år 

3=0,001 ulykke/år 
(sjælden) - 1 gang 
hvert 1000. år 

2=0,0001 ulykke/år (meget 
sjælden) - 1 gang 
hvert 10.000. år 

1=0,00001 ulykke/år 
(ekstrem sjælden) - 1 
gang hvert 100.000. år 

0=0,000001 ulykke/år 
(usandsynligt sjælden) 
- 1 gang hvert 
1.000.000. år 

F R 

(K+S) 

<5> 

     

     

     

http://www.soefartsstyrelsen.dk/SikkerhedTilSoes/Sejladssikkerhed/EntreprenoeropgaverSoes/Documents/SKABELONRESTRIKTIONSOMR%c3%85DER-31082015.pdf
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20. Generel faglig vurdering af sejladssikkerheden før, under og efter aktiviteten 

Spørgsmål JA NEJ UDDYBENDE FORKLARING 

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for skibe? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

mennesker? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

miljøet? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

værdier? 

   

 

 

Dato:   /   - 201   _______________________ 

    Den ansvarliges underskrift 
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Udførelsesfasen 

 

Vurdering del 2 (entreprenør)  

(Del 2 udfyldes, inden arbejdet påbegyndes. Såfremt der er ændringer eller 

tilføjelser i forhold til del 1, sendes den udfyldte skabelon til Søfartsstyrelsen 

(sifa@dma.dk)) 

 

Kræver aktiviteten ændringer i forhold til tidligere meddelelse i Efterretninger for Søfarende, 

informeres redaktionen af Efterretninger for Søfarende (EfS@dma.dk / 72 19 60 40) så tidligt 

som muligt af hensyn til opdateret varsel af skibsfarten. 

 

 

A-1. Døgnkontaktoplysninger om den ansvarlige for del 2: 

Navn:  

Adresse:  

E-mail:  

Telefonnumre:  

 

A-2. Døgnkontaktoplysninger om den stedfortrædende for del 2: 

Navn:  

Adresse:  

E-mail:  

Telefonnumre:  

 

B. Entreprenørens accept af den i del 1 foretagne vurdering: 

 

JA NEJ 

  

Hvis X i ”Nej” gå til pkt. C – Hvis X i ”Ja” gå til pkt. D. 

 

Dato:   /   - 201   _______________________ 

    Den ansvarliges underskrift 

 

 

 

C. Beskrivelse af afvigelse fra del 1: 

 

 

 

 

mailto:efs@dma.dk
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D. Eventuel supplerende beskrivelse af aktiviteten (del 1 – pkt. 2): 

 

 

 

 

E. Perioden hvor aktiviteten gennemføres: 

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

Fra    /    -20__    kl.     :      til     /    -20__    kl.     :    

 

F. Vil aktiviteten medføre hindring af den frie sejlads, som ikke fremgår af 

indledende screening eller af del 1? 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 

   

 

G. Hvis der medvirker skibe i forbindelse med aktiviteten, listes de her: 

(Kun primære fartøjer listes – sker der ændringer undervejs, opdateres listen) 

SKIBETS 

NAVN 

Kaldesignal MMSI-

nummer 

Evt. IMO-

nummer 

VHF-kanaler 

der lyttes på 

Evt. mobilnr. 

        

        

        

        

        

 

H. Kan de ovennævnte arbejdsfartøjer varsle skibe, der nærmer sig, om aktiviteten 

og vejlede om, hvordan området kan passeres sikkert, og varsko om restriktioner 

eller spærring ved til enhver tid at have overblik over skibstrafikken og områdets 

forhold i øvrigt? 
 
(Ved NEJ skal dedikerede afviserfartøjer evt. anvendes efter nærmere aftale med Søfartsstyrelsen) 

JA: NEJ: BEMÆRKNINGER 
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I. Har du som ansvarlig undersøgt forholdene i aktivitetens område for arbejdets 

udførelse omkring: 

 

(Hvis NEJ udfyldes ”Bemærkninger”. Hvis det ikke skønnes relevant, markeres i n/a) 

Forhold JA: NEJ: BEMÆRKNINGER n/a 

Trafikintensiteten, herunder 

færgeruter, fiskeri og 

fritidssejlads m.v. 

    

Havne     

Sejlløb     

Farvandsafmærkning og 

navigationshjælpemidler 

    

Tilstedeværelse af søkabler, 

rørledninger, luftledninger og 

broer m.v. 

    

Medvirkende skibes pligt til at 

tage lods 

    

Vind, vejr, is, sø og 

strømforhold 

    

Kommunikationsforhold     

Farvandets beskaffenhed, 

herunder bundforhold og 

vanddybder 

    

Ankerpladser     

Lodsmødesteder     

Militære områder og 

skydeområder 

    

Andre samtidige aktiviteter i 

området 

    

Andet     

 

J. Oprettelse af forbudsområder 

Hvis der af hensyn til sejladssikkerheden eller forebyggelse af fare ønskes oprettet et 

område med restriktioner i forbindelse med en aktivitet, skal dette ansøges hos 

Søfartsstyrelsen senest 6 uger, før aktiviteten påbegyndes. 

Skabelon til ansøgning kan hentes på Søfartsstyrelsens hjemmeside (link) 

 

http://www.soefartsstyrelsen.dk/SikkerhedTilSoes/Sejladssikkerhed/EntreprenoeropgaverSoes/Documents/SKABELONRESTRIKTIONSOMR%c3%85DER-31082015.pdf
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K. Generel faglig vurdering af sejladssikkerheden under aktiviteten 

Spørgsmål JA NEJ UDDYBENDE FORKLARING 

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for skibe? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

mennesker? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

miljøet? 

   

Er der, efter udfyldelse af 

denne skabelon og et 

almindeligt fagligt skøn, 

nævneværdig fare for 

værdier? 

   

 

 

Dato:   /   - 201   _______________________ 

    Den ansvarliges underskrift 

 


